
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-

05
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2007/22386]N. 2007 — 1753

26 APRIL 2007. — Koninklijk besluit tot wijziging van de bijlage van
het koninklijk besluit van 5 oktober 1998 tot beperking van het op
de markt brengen en van het gebruik van bepaalde gevaarlijke
stoffen en preparaten

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu en de volksgezondheid, inzonder-
heid op artikel 5, § 1, eerste lid, 1° en 10°, en § 2, eerste lid, 1°;

Gelet op de bijlage van het koninklijk besluit van 5 oktober 1998 tot
beperking van het op de markt brengen en van het gebruik van
bepaalde gevaarlijke stoffen en preparaten;

Gelet op de richtlijn 2005/90/EG van het Europees Parlement en de
Raad van 18 januari 2006 tot negenentwintigste wijziging van richtlijn
76/769/EEG van de Raad betreffende de onderlinge aanpassing van de
wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen der lidstaten inzake de
beperking van het op de markt brengen en van het gebruik van
bepaalde gevaarlijke stoffen en preparaten (stoffen die als kankerver-
wekkend, mutageen of vergiftig voor de voortplanting zijn ingedeeld –
c/m/r);

Gelet op de kennisgeving aan de Federale Raad voor Duurzame
Ontwikkeling, de Hoge Gezondheidsraad, de Raad voor het Verbruik
en de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven op 26 juni 2006;

Gelet op de omstandigheid dat de gewestregeringen bij het ontwer-
pen van dit besluit betrokken zijn;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
20 april 2006;

Gelet op advies 42.122/3 van de Raad van State, gegeven op
30 januari 2007, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en Onze
Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit beoogt omzetting in Belgisch recht van
Richtlijn 2005/90/EG van het Europees Parlement en de Raad van
18 januari 2006 tot negenentwintigste wijziging van richtlijn 76/769/EEG
van de Raad betreffende de onderlinge aanpassing van de wettelijke en
bestuursrechtelijke bepalingen der lidstaten inzake de beperking van
het op de markt brengen en van het gebruik van bepaalde gevaarlijke
stoffen en preparaten (stoffen die als kankerverwekkend, mutageen of
vergiftig voor de voortplanting zijn ingedeeld – c/m/r).

Art. 2. De bijlage van het koninklijk besluit van 5 oktober 1998 tot
beperking van het op de markt brengen en van het gebruik van
gevaarlijke stoffen en preparaten, gewijzigd bij de koninklijke besluiten
van 9 januari 2000, 18 juli 2002 en 11 juni 2004, wordt gewijzigd als
volgt :

1° Nota K wordt aangevuld als volgt :

« Als de stof niet als kankerverwekkend of mutageen wordt inge-
deeld, gelden hiervoor minimaal de S-zinnen (2-)9-16. Deze nota is
alleen van toepassing op bepaalde complexe aardoliederivaten in
bijlage III van het koninklijk besluit van 11 januari 1993 tot regeling van
de indeling, de verpakking en het kenmerken van gevaarlijke prepara-
ten met het oog op het op de markt brengen of het gebruik ervan ».



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-

05
-2

00
7

2° De stoffen opgenomen in bijlage 1a) bij dit besluit worden
toegevoegd aan de stoffen die zijn opgenomen in « Lijst 1 – kankerver-
wekkende stoffen : categorie 1 ».

3° De stoffen opgenomen in bijlage 1b) bij dit besluit vervangen de
stoffen met de catalogusnummers : 024-001-00-0, 601-020-00-8, 612-022-
00-3 en 612-042-00-2 die zijn opgenomen in « Lijst 1 – kankerverwek-
kende stoffen : categorie 1 ».

4° De stoffen opgenomen in bijlage 2a) bij dit besluit worden
toegevoegd aan de stoffen die zijn opgenomen in « Lijst 2 – kankerver-
wekkende stoffen : categorie 2 ».

5° De stoffen opgenomen in bijlage 2b) bij dit besluit vervangen de
stoffen met de catalogusnummers : 007-008-00-3, 007-013-00-0, 016-023-
00-4, 024-002-00-6,024-003-00-1, 024-004-00-7, 024-004-01-4, 027-004-
00-5, 027-005-00-0, 048-002-00-0, 048-006-00-2,048-008-00-3, 048-009-
00-9, 602-010-00-6, 602-073-00-X, 603-063-00-8, 605-020-00-9, 608-003-
00-4, 609-007-00-9, 609-049-00-8, 611-001-00-6, 611-063-00-4, 612-035-
00-4, 612-051-00-1, 612-077-00-3,613-033-00-6, 648-043-00-X, 648-080-
00-1, 648-100-00-9, 648-102-00-X, 648-138-00-6, 649-001-00-3,649-002-
00-9, 649-003-00-4, 649-004-00-X, 649-005-00-5 en 649-006-00-0

die zijn opgenomen in « Lijst 2 – kankerverwekkende stoffen :
categorie 2 ».

6° De stoffen met catalogusnummers opgenomen in bijlage 2c) bij dit
besluit worden geschrapt in « Lijst 2 – kankerverwekkende stoffen :
categorie 2 ».

7° De stoffen opgenomen in bijlage 3a) bij dit besluit worden
toegevoegd aan de stoffen die zijn opgenomen in « Lijst 4 – mutagenen
stoffen : categorie 2 ».

8° De stoffen opgenomen in bijlage 3b) bij dit besluit vervangen de
stoffen met de catalogusnummers : 024-002-00-6, 024-003-00-1, 024-004-
00-7, 024-004-01-4, 048-006-00-2 et 048-008-00-3

die zijn opgenomen in « Lijst 4 – mutagene stoffen : categorie 2 ».

9° De stoffen opgenomen in bijlage 4) bij dit besluit vervangen de
stoffen met de catalogus nummers : 082-001-00-6 en 082-002-00-1 die
zijn opgenomen in « Lijst 5 – voor de voortplanting vergiftige stoffen :
categorie 1 ».

10° De stoffen opgenomen in bijlage 5a) bij dit besluit worden
toegevoegd aan de stoffen die zijn opgenomen in « Lijst 6 – voor de
voortplanting vergiftige stoffen : categorie 2 ».

11° De stoffen opgenomen in bijlage 5b) bij dit besluit vervangen de
stoffen met de catalogusnummers : 048-006-00-2, 048-008-00-3 en
603-063-00-8 die zijn opgenomen in « Lijst 6 – voor de voortplanting
vergiftige stoffen : categorie 2 ».

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 24 augustus 2007.

Art. 4. Onze minister bevoegd voor Volksgezondheid en Onze
minister bevoegd voor Leefmilieu zijn, ieder wat hem betreft, belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 26 april 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

De Minister van Leefmilieu,
B. TOBBACK


